2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     /2025/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân cấp thực hiện thủ tục cấp, điều chỉnh, thu hồi

 Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/2/2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Thực hiện Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam về thông qua Đề án về đẩy mạnh phân cấp trong quản lý nhà nước tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022 - 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số       /TTr-SVHTTDL ngày …../…/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp thực hiện thủ tục cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ vũ trường.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố cấp, điều chỉnh, thu hồi
Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke (bao gồm cả doanh nghiệp
và hộ kinh doanh). Báo cáo định kỳ hàng năm hoặc đột xuất tình hình cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke cho Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

3. Thủ tục cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh
dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường và các quy định của pháp luật có liên quan.
4. Cơ quan được phân cấp quyết định thành lập và ban hành quy chế làm
việc của Đoàn thẩm định để kiểm tra, xác minh các điều kiện theo quy định về
cấp, điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ
trường theo quy định, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Điều 2. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham mưu việc công bố và xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được phân cấp tại Điều 1 Quyết định này; đồng thời hướng dẫn các địa phương thực hiện nhiệm vụ được phân cấp theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng     năm 2025.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

 - Như Điều 4;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL Bộ Tư pháp;

- Vụ pháp chế, Bộ VHTTDL;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo QNam, Đài PTTH QNam;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KGVX, NCKS.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao